
Скупштина града Крагујевца, на основу члана 38. став 3. у вези члана 66. став 3. 
Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Србије'', број 129/07, 83/14-др. 
закон, 101/2016-др закон, 47/2018 и 111/21-др.закон), члана 40. став 1. тачка 3. Статута града 
Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19) и члана 30. Пословника  Скупштине 
града Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', број 16/21), на Конститутивној седници 
одржаној 13. фебруара 2024. године, донела је  

 
ОДЛУКУ  

o 
избору председника Скупштине града Крагујевца 

 
 I Ивица Момчиловић, струковни мастер инжењер машинства из Крагујевца, изабран 
је за председника Скупштине града Крагујевца, дана 13.02.2024.године,  на период од 
четири године.  
 
 II Председник Скупштине града Крагујевца неће бити на сталном раду и оствариваће 
право на накнаду у складу са актом којим се уређују плате и накнаде функционера органа 
града.  
 

III  Ову Одлуку  објавити у ''Службеном листу града Крагујевца'' 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану 38. став 3.  у вези члана 
66. став 3. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Србије'',број 129/07, 
83/14-др закон, 101/2016-др закон, 47/2018 и 111/21-др.закон), којим је прописано да се 
председник Скупштине бира на предлог најмање 1/3 одборника, из реда одборника, на 
време од четири године, тајним гласањем, већином гласова од укупног броја одборника, 
члану 40. став 1. тачка 3. Статута града Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', број 
8/19), којим је прописано да Скупштина бира председника Скупштине и члану 30. 
Пословника Скупштине града Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', број 16/21), 
којим је прописано да је за председника Скупштине града Крагујевца изабран одборник који 
је добио већину гласова од укупног броја одборника.  
           Чланом 38. став 5. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Србије'',број 129/07, 83/14-др закон, 101/2016-др закон, 47/2018 и 111/21-др.закон) и чланом 
45. став 6. Статута града Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19) 
прописано  је да председник Скупштине може бити на сталном раду у општини односно 
граду, а у складу са  Одлуком о платама, додацима на плате, накнадама и осталим 
примањима функционера које бира Скупштина града уређује се начин утврђивања плата, 
додатака на плате, накнада и осталих примања функционера које бира Скупштина града.  

Одборници Скупштине града Крагујевца, односно више од 1/3 одборника,  упутили су 
Скупштини града Крагујевца, образложени предлог кандидата за  председника Скупштине 
града Крагујевца, предлажући за  председника Скупштине града Крагујевца Ивицу 
Момчиловића из Крагујевца, изабраног за одборника  са Изборне листе  ИВИЦА ДАЧИЋ - 
ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ. 

Након спроведеног поступка тајног гласања, за избор Ивице Момчиловића за 
председника Скупштине града Крагујевца, гласао је 51 одборник, од укупно 87 одборника, 
што представља већину од укупног броја одборника. 

Ивица Момчиловић је рођен 7. октобра 1981. године у Крагујевцу.  
Завршио је Прву техничку школу у Крагујевцу, а затим Факултет техничких наука у 

Чачку Универзитета у Крагујевцу. По занимању је струковни мастер инжењер машинства. 
У периоду од  2006. – 2011. године запослен у фабрици “Застава оружје“ Крагујевац. 
Од  2011. године запослен у ЈП “Србијагас“ Нови Сад као сарадник на пословима 

контроле и ажурирања стања објеката у власништву предузећа, а затим као Виши стручни 
сарадник за продају капацитета. 

Одборник у Скупштини града Крагујевца у периоду од 2008. – 2012. године.  



 2 

Од августа 2011. до марта 2012. године – члан Надзорног одбора предузећа 
„Металсистеми“ Крагујевац. 

Од јула 2014. до јануара 2016. године члан Надзорног одбора у Клиничком центру 
Крагујевац. 

Од јануара 2015. до јуна 2016. године – члан Скупштине Градске агенције за 
саобраћај Крагујевац. 

Од јуна 2016. до октобра 2023. године био је на функцији Заменика градоначелника 
града Крагујевца. 

Од новембра 2017. до маја 2019. године – председник Социјално – економског савета 
града Крагујевца. 

Од 30. октобра 2023. до фебруара 2024.године био је на функцији члана Привременог 
органа града Крагујевца. 

Члан је Социјалистичке партије Србије од 2000. године. 
Од 2016. године председник Градског одбора Социјалистичке партије Србије у 

Крагујевцу. 
Члан је Главног и Извршног одбора Социјалистичке партије Србије. 
Ожењен је, отац двоје деце. 
 

 Поука о правном средству: Против ове Одлуке може се поднети тужба 
Управном суду у року од 30 дана од дана доношења ове Одлуке.  

 
         СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 

                                          Број: 112-116/24-I 
                                          У Крагујевцу, 13. фебруара 2024. године 
 
 

   ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ  
 

Ратко Томашевић, с.р. 


